CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 5/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Promotor de Justiça do Ministério
Público, Senhor Rodrigo Silveira Protásio, para solicitar cópia do inquérito civil nº
MP0132.21.000059-3, instaurado no dia 23/9/2021, conforme cópia anexa.

Solicitamos, ainda, informações sobre as providências adotadas para o
cumprimento do despacho emitido pela Procuradora Exma. Senhora Tânia Regina Soares
Machado, que foi encaminhado à Central de Apoio Técnico (CEAT), do Ministério Público
Estadual.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 19 de abril de 2024.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
Vereador

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
Vereador

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
Vereador